Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

№

О работе телефонов «горячей
линии» по вопросам организации и
проведения государственной итоговой
аттестации в 2022-2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
№190, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1512 от
07.11.2018, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 189, Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки №1513 от 07.11.2018, Приказом
департамента образования от 13.10.2022 №233/01-04 «О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования, итогового собеседования, итогового
сочинения (изложение) в Ярославской области», в целях организационного и
технологического обеспечения подготовки и проведения итогового сочинения
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2022/2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу телефона «горячей линии» по вопросам
государственной итоговой аттестации в Ростовского муниципальном районе в
период подготовки и проведения в 2022/2023 учебном году итогового сочинения
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования. (Телефон (48536) 7-90-64, ответственный
специалист управления образования Варакина Н.И.)

2. Руководителям образовательных организаций назначить на уровне
своего учреждения ответственных специалистов за работу телефонов «горячей
линии» по ГИА - 2023.

3. • Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» по
вопросам организации проведения ГИА-2023 на информационных стендах и
официальных сайтах ОО (на сайтах ОО разместить информацию по телефонам
«горячей линии» на уровне муни'ципаЛид'ета и образовательной организации)

л^'Зщастоящего4. 2. Контроль
консультанта управления образования Варакину Н.И

| р н  документов и щ
Начальник управления образования

приказа возложить на

Л.В. Груданова